- Murus in isthmo Chersonesi ad duo maria pertingens 301, 22.  
 Myrina in Aeolide, patria Agathiae 8, 18.  
 Nachoragan, dux Persarum post Mermeroem 139, 11. 177, 11. de pace agit cum Martino 181, 3. Phasin fluvium traiicit 183, 3. Phasin oppidum oppugnat 187, 13. 193, 6. cum magna clade repellitur 201, 2. vivus a Chosroe excoriari iussus 256, 13.  
**Narses**, Persarum rex (294—301.) 261, 8.  
**Narses**, Romani exercitus in Italia praefectus, Teiam Gothorum regem devincit 14, 13. Cumas oppugnat 31, 2. 33, 11. varia Tusciae oppida brevi tempore in ditionem accipit 37, 15. Lucam diutins obsecsam 38, 4. 42, 17. 52, 19. 54, 2. eius ingenium et mores laudati 47, 8. orationes ad milites 48, 2. 89, 11. hibernatum Ravennam se confert 55, 10. devicta prope Ariminum Francorum manu 59, 11 sqq. Romam petit 62, 13. exercitu ad dimicandum probe parato 63, 3. Butilinum cum Francis et Alamanis caedit 75, 16. 78, 9. 79, 21. 82, 11. eius sapientia post victoriam 88, 15. Gothos, qui Campas obtinebant, in ditionem recipit 94, 11.  
**Neocnus**, fluvius Colchidis 191, 7.  
**Nepos**, Occidentis Imperator, ab Oreste imperio deiectus 270, 21.  
**Nephthalitae** Hunni Perozem, regem Persarum, cum exercitu occidunt 266, 16. 267, 2. Cabadem exulem benigne excipiunt 268, 16. et in regnum restituunt 269, 15.  
**Nesus** sive Insula in Phaside fluvio a Romanis tenetur 110, 16. 171, 19. 182, 12. 184, 9.  
**Nisibis** urbs ab Ioviano Persis tradita 262, 22.  
**Odenathus** Palmyrenus Saporem, regem Persarum, fugat 260, 2.  
**Ognaris**, satellitis Martini, audax facinus in pugna ad Phasin 199, 12.  
**Olympius**, iurisconsultus, Anthemii frater 290, 5.  
**Onoguri**, Hunnica gens 146, 18.  
**Onogurium** inde vocatum castellum in Colchide, postea S. Stephani dictum 146, 16.  
**Ormisdates**, bonum Persarum numen 118, 7.  
**Pabecus**, sutor, vulgo Artaxaris pater habitus 123, 13. 124, 11.  
**Palladius**, dux Romanorum sub Narsete, ab Aligerno occisus 32, 18.  
**Parasangae** quot stadiis constent 110, 18.  
**Parma a Francis et Alamannis** occupata 43, 17. 46, 9. 50, 9. amphitheatum prope eam 44, 3. pugna ad Parmam, in qua Heruli caeduntur 44, 8.  
**Parthorum** regnum quot annos permanserit (sed v. adn.) 121, 19.  
**Parvum** mare dictus lacus prope Phasin oppidum 185, 16.  
**Perozes**, Persarum rex, Isidgerdis filius (456—480) ab Hunnis caesus 266, 11.  
**Persae** diurna bella cum Romanis gerunt 103, 3. eorum ritus circa mortuos 113, 16. Zoroastri disciplinam secuti

- priscos mores et veterem religionem mutarunt 117, 2. varia imperia experti 119, 6 sqq. usque ad novum Persicum regnum ab Artaxare conditum 122, 3. obscoeni eorum mores 132, 3. hieme bella non gerunt 238, 3. pacem cum Romanis componunt 275, 15.
- Persicorum regum ab Artaxare series et genealogia 258. 18—272, 20. ex Persicis archivis a Sergio desumpta 273, 11.
- Pestilentia, quae a. 531. orbem Romanum invaserat, a. 558. urbem regiam iterum vastat 297, 21.
- Petra, castellum in Colchide, a Romanis expugnatum 140, 14.
- Pharsantes Colchus, magister militum Regis Lazici, dux Romanorum vicarius contra Misimianos 233, 16.
- Phartazae oratio ad Colchos, qua defectionem ad Persas dissuadet 161, 7.
- Phasis, fluvius ex Caucaso profuens 111, 9. Persae ponte e scaphis iuncto eum traiciunt 183, 4.
- Phasis, oppidum maritimum ad ostia fluvii situm 182, 17. a Romanis communatum 185, 8. a Persis cum maxima clade frustra oppugnatum 187, 13. 194, 16.
- Philagrius, Soterichi filius, cum patre occisus 173, 5. 175, 21.
- Philimuth, Herulorum dux in exercitu Romano, morbo correptus moritur 36, 22.
- Philomathius, dux Isaurorum in Lazis 185, 1.
- Picenum ab Alamannis vastatum 67, 7.
- Pisa Narseti se dedit 38, 1.
- Pontus provincia a Tzannis crebris incursionibus vexatur 278, 10.
- Portorium decimaru[m] Abydi constitutum 303, 3.
- Priscianus Lydus, philosophus 131, 7.
- Procopii historiae argumentum 11, 11—14, 7. historia ab Agathia continuatur 14, 8. 105, 6. narratio de Isdigerde Theodosii iunioris tute in dubitationem vocatur 264, 18.
- Pythicus fluvius prope Myrinam in Elaïticum sinum influit 9, 5.
- Ragnaris, dux Gothorum e natione Bittorum Campas obtinet 92, 9. Narsetem interempturus ipse occiditur 94, 4.
- Rhizaeum, oppidum Tzannorum 279, 4.
- Rhodopolis, urbs Colchica, a Romanis recepta 237, 1.
- Romulus, Soterichi filius, cum patre a Misimianis oppressus 173, 5.
- Rusticus, Gallograecus, quae-stor largitionum apud exercitum Romanorum in Colchide 140, 2. caedis Gubazis conscientius 143, 6. Iustiniani iussu in vincula coniectus 171, 2. cum Ioanne causam capitis dicit 219, 16. supplicio affectus 230, 21.
- Sabiri. V. Hunni.
- Samnium ab Alamannis et Francis vastatum 64, 12.
- Sandes, Herculis nomen apud Persas 117, 18.
- Sandilchus, Utrigurorum Hunnorum dux, Romanorum amicus 303, 11. 332, 4.
- Sapor primus, rex Persarum post Artaxarem (241—272.)
- Valerianum Imperatorem